
 
 
 
 
          
 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

о давању на привремено коришћење објекта Дунић Бесими из Прњавора 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                    ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначелник 
                    ОБРАЂИВАЧ: Одсјек за јавне набавке,  
                                                                                                      правна питања и прописе 
 
 
 
 
Прњавор, септембар 2024. године 



На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. Статута Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 11/23) и чл.161. и 201. став 1. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) Скупштина Града 
Прњавор, на __. сједници одржаној дана __________. године донијела је 

 
 

 
   О Д Л У К У 

о давању на привремено коришћење објекта Дунић Бесими из Прњавора 
  

 
 

Члан 1. 
 

Скупштина Града Прњавор даје на привремено коришћење, без накнаде, објекат 
који се неће уклањати, експроприсан по члану 11. Закона о експропријацији („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 112/06, 37/07, 66/08, 110/08, 106/10, 121/10, 2/15 и 79/15), 
за потребе изградње аутопута Бања Лука - Добој и то: 

- ДУНИЋ БЕСИМИ, кћери Нахида из Прњавора, експроприсани објекат означен 
као стамбени објекат у Пураћима (кућни број 107), изграђен на земљишним парцелама 
означеним као к.ч.бр. 120/1 и 120/5 к.о. Пураћи, уписане у ПЛ број 302 к.о. Пураћи. 

 
Члан 2. 

 
 Објекат из члана1. ове одлуке даје се Дунић Бесими на привремено коришћење на 
период до привођења земљишта трајној намјени. 
 

Члан 3. 
 

Даје се овлашћење градоначелнику да закључи уговор о давању објекта из члана 1. 
ове одлуке на привремено коришћење, без накнаде, између Града Прњавор и Дунић 
Бесиме.    
 

Члан 4. 
 

  Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  
гласнику Града Прњавор“. 
 
 
Број: 01-022-___/24                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК      
Дана: ______.2024. године                                                    СКУПШТИНЕ ГРАДА      
Прњавор,                     Жељко Симић, мастер политикологије 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                                                                                                        



                                                   О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
ПРАВНИ ОСНОВ 
 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној  
         самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члану 37.  
         Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23). 

 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

 
 Влада Републике Српске својом одлуком број 04/1-012-2-508/09 од 26.03.2009. 
године утврдила је да је од општег интереса изградња аутопута Бања Лука – Добој. На 
основу ове одлуке током 2009. године приступило се поступку експропријације 
непокретности преко којих пролази траса аутопута. 

У поступку рјешавања имовинско – правних односа на траси аутопута, поред 
објеката који су предвиђени за рушење налазио се и одређен број објеката изван трасе 
аутопута, који се не морају уклањати. 

Савјет за праћење извршења Уговора о концесији између Републике Српске и 
СТРАБАГ АГ“ донио је дана 04.12.009. године закључак, којим је дата сагласност да се 
објекти експроприсани по члану 11. ЗЕ (који се не морају уклањати) ставе у функцију 
рјешавања социјалних проблема јединица локалне самоуправе на чијем се подручју 
налазе. 

Дана 26.08.2024. године Дунић Бесима из Прњавора обратила се градоначелнику 
молбом за додјелу на кориштење једног од стамбених објеката који се налазе у Пураћима, 
а који су експроприсани за изградњу аутопута. 

У захтјеву наводи да тренутно живи сама са петоро малољетне дјеце, те да плаћа 
закупнину и режије и да је незапослена. Даље наводи да издржава породицу од дјечијег 
доплатка и да нема других примања, те да се развела од оца дјеце који је незапослен и 
нема примања. 

Дана 24.09.2024. године службеници Одјељења за стамбено – комуналне послове и 
инвестиције су изашли на терен и констатовали да је предметни објекат изграђен на 
земљишним парцелама означеним као к.ч.бр. 120/1 и 120/5 к.о. Пураћи, уписане у ПЛ 
број 302 к.о. Пураћи, те да је објекат споља у добром стању (нов кров и нова столарија). 

 
Имајући у виду наведено, предлажемо доношење ове одлуке. 
 

          МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
 

За провођење ове одлуке нису потребна материјална средства. 
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


